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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự d% - Hạnh phúc

Số: 13 /KH-CĐSPĐL Đắk Lắk, ngày 08 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến

Tr.ờng C*% đẳng S. phạm Đắk Lắk gi*i đ%ạn 2020 - 2025

Thực hiện Kế h�ạch số 141/KH-�BND ngày 31/7/2024 củ0 Ủy b0n nhân dân tỉnh về
việc tổ chức Đại hội Thi đ<0 yê< n(ớc các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đ<0 yê< n(ớc
tỉnh Đắk Lắk lần thứ XII; H(ớng dẫn số 1244/HD-BGDĐT ngày 23/9/2024 củ0 Bộ Giá�
dục và Đà� tạ� (GDĐT) về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi
đ<0 yê< n(ớc ngành Giá� dục lần thứ VIII - năm 2025;

Thực hiện Kế h�ạch số 16/KH-SGDĐT ngày 05/02/2025 củ0 Sở Giá� dục và Đà� tạ�
Đắk Lắk về việc Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đ<0 yê<
n(ớc tỉnh Đắk Lắk lần thứ XII và Đại hội Thi đ<0 yê< n(ớc ngành Giá� dục lần thứ VIII -
năm 2025, Tr(ờng C0� đẳng S( phạm Đắk Lắk b0n hành Kế h�ạch tổ chức Hội nghị điển
hình tiên tiến gi0i đ�ạn 2020-2025 nh( s0<:

I. MỤC ĐÍCH, YÊ� CẦ�
1. Tổng kết, đánh giá kết q<ả thực hiện ph�ng trà� thi đ<0 yê< n(ớc từ năm 2020 đến

năm 2025, khẳng định những kết q<ả đạt đ(ợc và chỉ r0 những tồn tại, hạn chế cần khắc phục;
tổng kết, đúc rút bài học kinh nghiệm về tổ chức các ph�ng trà� thi đ<0 và công tác kh,n
th(ởng; kinh nghiệm xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến; ph(Nng h(ớng, nhiệm vụ tiếp
tục đẩy mạnh các ph�ng trà� thi đ<0 và đổi mới công tác kh,n th(ởng tr�ng thời gi0n tới.

2. Ghi nhận, biể< d(Nng những thành tích và tôn vinh những đóng góp x<ất sắc củ0
các tập thể, cá nhân tr�ng 05 năm (2020-2025), q<0 đó khNi dậy và tạ� động lực thực hiện
thắng lợi Kết l<ận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 củ0 Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện
Nghị q<yết 29- NQ/TW ngày 04/11/2013 củ0 B0n Chấp hành Tr<ng (Nng Đảng khó0 XI
“Về đổi mới căn bản, t�àn diện giá� dục và đà� tạ�, đáp ứng yê< cầ< công nghiệp hó0, hiện
đại hó0 tr�ng điề< kiện kinh tế thị tr(ờng định h(ớng xã hội chủ nghĩ0”.

3. Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến đảm bả� hiệ< q<ả, thiết thực, tiết kiệm.
II. NỘI D�NG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Công tác t4yên tr4yền:
1.1 Tiếp tục đẩy mạnh công tác t<yên tr<yền t( t(ởng Hồ Chí Minh về thi đ<0 yê<

n(ớc, chủ tr(Nng đ(ờng lối củ0 Đảng, chính sách, pháp l<ật củ0 Nhà n(ớc về thi đ<0, kh,n
th(ởng. Mở rộng nhiề< hình thức t<yên tr<yền, biể< d(Nng các điển hình tiên tiến, nhân tố
mới, g(Nng ng(ời tốt, việc tốt, tạ� không khí sôi nổi, chà� mừng kỷ niệm 50 năm chiến
thắng B<ôn M0 Th<ột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk và các ngày lễ lớn khác tr�ng năm 2025,
chà� mừng đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, tiến tới Đại hội Đảng
t�àn q<ốc lần thứ XIV; Đại hội Thi đ<0 yê< n(ớc tỉnh Đắk Lắk lần thứ XII và Đại hội Thi



đ<0 yê< n(ớc ngành Giá� dục lần thứ VIII - năm 2025.
1.2 Phát động các ph�ng trà� thi đ<0, các đợt thi đ<0 đặc biệt, gắn với việc “Học tập

và làm th,� đạ� đức, ph�ng cách Hồ Chí Minh” nhằm phát h<y tinh thần đ�àn kết, phấn
đấ< thực hiện thắng lợi, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025, năm học 2025-2026 và
các chỉ tiê<, nhiệm vụ đ(ợc gi0� năm 2025. Tập tr<ng triển kh0i có hiệ< q<ả các ph�ng trà�
thi đ<0 trọng tâm: “Đổi mới, sáng tạ� tr�ng quản lý, giảng dạy và học tập”; “Cả nước
chung t�y vì người nghè� - không để �i bị bỏ lại phí� s�u”; “Cả nước chung sức xây dựng
nông thôn mới”; “T�àn dân đ�àn kết xây dựng đời sống văn hó�”; “T�àn dân bả� vệ An
ninh tổ quốc”; “Cán bộ, công chức, viên chức thi đu� thực hiện văn hó� công sở”; “Cả
nước thi đu� xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời gi�i đ�ạn 2023 - 2030”;
“Đền  n đáp nghĩ�”; “ Thi đu� lập thành tích chà� mừng kỷ niệm 50 năm giải phóng miền
N�m, thống nhất đất nước, “Thi đu� lập thành tích chà� mừng Đ�i hội Đảng các cấp, kỷ
niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gi� Giá� dục”, … Đồng thời biể< d(Nng, kh,n th(ởng các
tập thể, cá nhân tiê< biể< x<ất sắc tr�ng thực hiện các ph�ng trà� thi đ<0.

1.3 Tiếp tục q<án triệt, tổ chức tốt L<ật Thi đ<0, kh,n th(ởng ngày 15/6/2022 và các
văn bản q<y định hiện hành; nâng c0� nhận thức, tinh thần trách nhiệm chấp hành tốt pháp
l<ật và các chính sách về thi đ<0, kh,n th(ởng.

2. Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến gi*i đ%ạn 2020-2025
2.1.Thời gi*n tổ chức: dự kiến tổ chức tr�ng tháng 4/2025.
2.2 Thành phần th*m dự: T�àn thể viên chức nhà tr(ờng.
2.3. Tiê4 ch4ẩn xét chọn điển hình tiên tiến
* Đối với tập thể, đảm bả� các yê< cầ< s0<:
+ Có thành tích tiê< biể<, x<ất sắc tr�ng n<ôi dạy, giảng dạy, giá� dục, q<ản lý, thực

hiện các ph�ng trà� thi đ<0 từ năm 2020 đến n0y;
+ Đạt thành tích tiê< biể<, nổi trội, x<ất sắc tr�ng h�ạt động thi đ<0 củ0 đ�àn thể từ

năm 2020 đến n0y;
+ Từ năm 2020 đến n0y đạt d0nh hiệ< Tập thể l0� động tiên tiến trở lên.
* Đối với cá nhân, đảm bả� các yê< cầ< s0<:
+ Có <y tín về ch<yên môn, có thành tích tiê< biể<, nổi trội, x<ất sắc tr�ng n<ôi dạy,

giảng dạy, giá� dục, q<ản lý, thực hiện các ph�ng trà� thi đ<0 từ năm 2020 đến n0y;
+ Đạt thành tích tiê< biể<, nổi trội, x<ất sắc tr�ng các ph�ng trà� thi đ<0 củ0 đ�àn thể

từ năm 2020 đến n0y;
+ Đạt d0nh hiệ< L0� động tiên tiến trở lên từ năm 2020 đến n0y.
2.4. Số l.ợng đề nghị khAn th.ởng
* Đề nghị Tr(ờng kh,n th(ởng:
- Đối với tập thể: Các đNn vị căn cứ tiê< ch<ẩn và thành tích củ0 đNn vị để đề x<ất

kh,n th(ởng.
- Đối với cá nhân, căn cứ số l(ợng viên chức củ0 đNn vị (không tính lãnh đạ� tr(ờng)
+ ĐNn vị từ 15 viên chức trở x<ống: đề x<ất kh,n th(ởng 01 cá nhân;



+ ĐNn vị trên 15 viên chức: đề x<ất kh,n th(ởng 02 cá nhân.
Hội đồng thi đ<0 Nhà tr(ờng x,m xét và q<yết định số l(ợng tập thể, cá nhân đ(ợc

kh,n th(ởng.
2.5. Hồ sJ đề nghị khAn th.ởng
- Biên bản đề nghị kh,n kh(ởng củ0 đNn vị.
- Tóm tắt thành tích củ0 tập thể, cá nhân đề nghị kh,n th(ởng ( có mẫ< đính kèm).
- Bản sc0n các giấy kh,n, giấy chứng nhận, bằng kh,n gửi th,� link

https://driv,.g��gl,.c�m/driv,/</4/f�ld,rs/1flWYl5_-kyjr5JsxVF,fkvD�D30F5dRE).
2.6. Thời gi*n nộp hồ sJ: chậm nhất và� lúc 16h00 ngày 17/4/2025.
III. KINH PHÍ TỔ CHỨC
Kinh phí tổ chức Hội nghị đ(ợc bố trí tr�ng dự t�án ngân sách năm 2025 th,� q<y

định củ0 L<ật ngân sách.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhà tr(ờng đề nghị các đNn vị trực th<ộc phối hợp tổ chức đ�àn thể t<yên tr<yền,

triển kh0i các nội d<ng trên từ n0y đến Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp củ0 ngành Giá�
dục tỉnh Đắk Lắk tiến tới Đại hội Thi đ<0 yê< n(ớc tỉnh Đắk Lắk lần thứ XII và Đại hội
Thi đ<0 yê< n(ớc ngành Giá� dục lần thứ VIII - năm 2025.

2. Phòng TCCB-CTSV th,� dõi, đôn đốc, th0m m(< bình xét, lự0 chọn các điển hình tiên
tiến x<ất sắc để biể< d(Nng, kh,n th(ởng tại Hội nghị; ch<ẩn bị dự thả� Bá� cá� tổng kết
ph�ng trà� thi đ<0 và công tác kh,n th(ởng gi0i đ�ạn 2020 - 2025 và ph(Nng h(ớng,
nhiệm vụ gi0i đ�ạn 2025 - 2030;

3. Phòng Hành chính – Q<ản trị phối hợp với Tổ Tài vụ, phòng TCCB-CTSV dự t�án
kinh phí, ch<ẩn bị cN sở vật chất để tổ chức Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Sở Giá� dục và Đà� tạ�;
- Các đNn vị trực th<ộc;
- Đăng w,bsit, tr(ờng;
- L(<: VT, TCCB-CTSV.

KT. HIỆ� TRƯỞNG
PHÓ HIỆ� TRƯỞNG

(đã ký)

Ng4yễn Ngọc Thành

https://drive.google.com/drive/u/4/folders/1flWYl5_-kyjr5JsxVFefkvDoD3aF5dRE


TRƯỜNG C	O ĐẲNG SƯ PHẠM ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG/KHOA/………… Độc lập – Tự d% – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày tháng năm 2025

TÓM TẮT THÀNH TÍCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN
ĐỀ X�ẤT KH#N THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

GIAI ĐOẠN 2020-2025

TTTên đJn vị/ cá nhân Tóm tắt thành tích
1 Tên đNn vị - Nê< những thành tích tiê< biể<, x<ất sắc mà

đNn vị đã đạt đ(ợc từ 2020 đến n0y.
- Các d0nh hiệ< thi đ<0 từ 2020 đến n0y.
- Các hình thức kh,n th(ởng từ 2020 đến n0y.

2 Họ và tên:
Năm sinh:
Chức vụ hiện tại:
Trình độ, ch<yên ngành đà� tạ�
Học hàm, học vị:
Điện th�ại, ,m0il:

- Nê< những thành tích tiê< biể<, x<ất sắc mà
cá nhân đã đạt đ(ợc từ 2020 đến n0y.
- Nê< các sáng kiến, đề tài, bài bá�,.... mà cá
nhân đã đạt đ(ợc từ 2020 đến n0y.
- Các d0nh hiệ< thi đ<0 từ 2020 đến n0y.
- Các hình thức kh,n th(ởng từ 2020 đến n0y

(Lưu ý: fil: sc�n các minh chứng cần được sắp xếp th:� thứ tự như tr�ng bản tóm tắt thành tích)

TRƯỞNG Đ�N VỊ




